

**Protokół nr 54/2018
z posiedzenia Komisji Finansów
w dniu 4 października 2018 r.**

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.** oraz p. Paweł Sadza Starosta Pszczyński i p. Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu (**załącznik nr 2 do protokołu**). Prowadzący obrady przedstawił n.w porządek posiedzenia:

- 1) analiza i opinia do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2018 r.,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji,
- 3) podsumowanie prac Komisji w V kadencji,
- 4) sprawy bieżące w tym:
 - wydanie opinii w sprawie przekazania w 2018 roku lub zaplanowania w budżecie na 2019 rok dodatkowych środków na dofinansowanie działalności szkół w Pszczynie,
 - przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
 - wolne głosy

Do w/w porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Ad. 1)

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Skarbnik Powiatu i przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2018 r. jak również informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2018 roku.

Członkowie Komisji przyjęli powyższe informacje do wiadomości, nie wnosząc uwag.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujące stanowisko:

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 października br. zapoznała się z informacją Zarządu *o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2018 r. oraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej*. Stwierdzono, że przedstawiony materiał zawiera niezbędne zestawienia tabelaryczne i część opisową zgodnie z wymogami określonymi uchwałą Nr VIII/69/11 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze. Następnie dokonano porównania z wcześniejszymi ustaleniami w ramach prowadzonej na bieżąco analizy wykonania budżetu oraz innymi sprawozdaniami, a także wysłuchano wyjaśnień Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu.

Przedmiotem analizy Komisji były również dane przedstawione w informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2018 roku.

Z informacji wynika, że dochody budżetu wykonano w 48,7% planu po zmianach, w tym osiągnięte dochody własne stanowiły 51,8% planu. Plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu I półrocza zrealizowano w 37,5%. Plan wydatków majątkowych wykonano w 12,5%. Przychody zrealizowano w 55,3%, a rozchody w 30,0%.

Podczas obrad skład osobowy Komisji uzupełniła radna Bogumiła Maria Boba, w związku z czym obecnych było 7 radnych.

Ad. 2.

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) odnośnie projektu uchwały w sprawie **zmiany Statutu Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 1)**, członkowie Komisji złożyli wniosek, aby jego treść ograniczyć do wymogów ustawowych, zaś pozostałe propozycje pozostawić do rozważenia nowej Radzie Powiatu. **Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”,**
- 2) projekt uchwały w sprawie **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r. (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **powierzenia Powiatowi Wschowskiemu prowadzenia zadań Powiatu Pszczyńskiego z zakresu edukacji publicznej (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 5) wraz z przedstawioną przez p. Skarbnika autopoprawką**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 5) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 – 2027 (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Skarbnik podziękował członkom Komisji za współpracę w mijającej kadencji, merytoryczne podejście do tematów.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji w tym punkcie porządku obrad odczytał poniższe sprawozdanie z pracy Komisji w V kadencji Rady:

„Komisja w składzie 11-sto osobowym pracowała w oparciu o plany pracy przyjmowane corocznie przez Radę Powiatu Pszczyńskiego. W ciągu całej kadencji odbyły się 54 posiedzenia Komisji, w tym 3 wyjazdowe:

- 1) 07.03.2016 r. - do Szpitala w Pszczynie nt. zapoznania się ze stanem mienia Powiatu, udostępnionego Spółce „Centrum Dializa”. Zamiary, plany na 2016 rok w ramach funkcjonowania Szpitala,
- 2) 13.11.2018 r.- do Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” w Pszczynie nt. realizacji wydatków w 2017 roku przez placówkę,
- 3) 24.08.2018 r. - do Szpitala w Pszczynie nt. bieżącego funkcjonowania Szpitala.

Podczas posiedzeń Komisja zaopiniowała 221 projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, natomiast do Zarządu Powiatu skierowała 20 wniosków i 2 zapytania.

W omawianym okresie analizowano zagadnienia merytoryczne wynikające z planów pracy, bieżącej działalności Rady Powiatu i Starostwa, a także opiniowano materiały przygotowane na poszczególne sesje Rady Powiatu.

Tematyka posiedzeń obejmowała stan finansów oraz zmiany budżetu Powiatu i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Ponadto omawiano planowane zadania inwestycyjne, sprawozdanie finansowe jednostek powiatowych, umowy dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących mienie Powiatu, działalność spółek prawa handlowego, których Powiat jest udziałowcem lub akcjonariuszem, realizację inwestycji i remontów, poziom dotacji oraz stan mienia Powiatu.

Członkowie Komisji składają podziękowania Przewodniczącej Rady, Staroście, Wicestarości, Skarbnikowi oraz pracownikom Wydziałów za współpracę i przygotowanie materiałów do prac Komisji.

W imieniu Komisji szczególnie dziękuję Pani Kierownik Biura Rady za owocną współpracę oraz zaangażowanie w przygotowaniu i prowadzeniu prac Komisji.

Podsumowując pracę Komisji Finansów należy stwierdzić, że posiedzenia przebiegały zgodnie z przyjętymi przez Radę Powiatu założeniami za co serdecznie dziękuję członkom Komisji”.

Starosta podziękował za czteroletnią pracę dla dobra mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego, owocną współpracę oraz merytoryczne uwagi, życząc powodzenia w wyborach.

Ad. 4. W punkcie 4 dotyczącym spraw bieżących:

- Członkowie Komisji zapoznali się z pismem Dyrektora Policealnej Szkoły i LO dla Dorosłych IDEA zawierające prośbę o przekazanie w 2018 lub 2019 r. dodatkowych środków na dofinansowanie działalności powyższych szkół.

W związku z trwającą reformą oświaty i koniecznością dostosowania do 1 września 2019 r. obiektów oświatowych m.in. Powiatowego Zespołu Szkół Nr 2 w Pszczynie oraz faktem przejęcia zadań związanych bezpośrednio ze Szpitalem w Pszczynie, **Komisja nie widzi możliwości dofinansowania działalności powyższych szkół.**

Powyższa opinia została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”.

- Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.
- Kończąc Przewodniczący Komisji jeszcze raz serdecznie podziękował członkom Komisji i p. Aleksandrze Folek-Krupnik Kierownik Biura Rady Powiatu za udaną współpracę w mijającej kadencji.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Finansów


Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik

